

ACUERDOS APROBADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 25 DE JULIO DE 2024

ACTA 16

- 1. Se aprobó por mayoría de votos el orden del día de la sesión ordinaria celebrada el día 25 de julio de 2024.
- **2. Se aprobó por mayoría de votos** el **Acta 15** correspondiente a la Sesión Ordinaria celebrada el día 11 de julio de 2024.
- 3. Se aprobó por mayoría de votos la suscripción del Convenio de Colaboración para la Operación del Programa de Atención Alimentaria a Grupos Prioritarios para el Ejercicio 2024, entre el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Nuevo León y el Gobierno de la Ciudad de Monterrey.
- **4. Se aprobó por mayoría de votos** el Manual del Sistema de Gestión Antisoborno de la Administración Pública Municipal de Monterrey.
- 5. Se aprobó por mayoría de votos designar a la ciudadana Betsabé Rocha Nieto como representante del Gobierno de la ciudad de Monterrey ante la comisión de transición del Ayuntamiento Electo.
- **6. Se aprobó por mayoría de votos** la destrucción de 1-un sello perteneciente a la Secretaría de Desarrollo Urbano Sostenible, el que a continuación se señala:

SELLO RELACIONADO PARA SU DESTRUCCIÓN		
AUTORIDAD QUE	CONCEPTO DEL SELLO	CANTIDAD DE
SOLICITA		SELLOS
	LIC. TANIA VIRGINIA NERI	
SECRETARÍA DE	BORJAS/ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA	1
DESARROLLO	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO	
URBANO	SOSTENIBLE.	
SOSTENIBLE.		

- 7. Se aprobó por mayoría de votos la suscripción del Convenio de Colaboración entre la Secretaría de Salud del Estado de Nuevo León y Servicios de Salud de Nuevo León con la Ciudad de Monterrey.
- **8. Se aprobó por mayoría de votos** la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma al Reglamento Interior del Ayuntamiento de Monterrey, Nuevo León.
- **9. Se aprobó por mayoría de votos** el informe contable y financiero rendido por la Secretaría de Finanzas y Administración relativo al mes de abril del año 2024



- **10. Se aprobó por mayoría de votos** el informe contable y financiero rendido por la Secretaría de Finanzas y Administración relativo al mes de mayo del año 2024
- 11. Se aprobó por mayoría de votos enviar al Honorable Congreso del Estado de Nuevo León y al Órgano de Fiscalización Superior del Estado, el Informe de Avance de Gestión Financiera correspondiente al Segundo Trimestre del ejercicio 2024.
- **12.Se aprobó por mayoría de votos** la Quinta Modificación al Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2024.
- **13.Se aprobó por mayoría de votos** enviar un respetuoso exhorto, a fin de que realice las gestiones necesarias para la limpieza, descacharrización y levantar la basura en la zona de las vías del tren en el tramo ubicado en la avenida Vía Tampico de la colonia Moderna.